

# Amtsblatt für die Stadt Wilhelmshaven



Wilhelmshaven, 21. April 2023 Ausgabe 17/23

Inhaltsverzeichnis:	Seite
Öffentliche Ausschusssitzungen in der Woche vom 24. bis 28. April 2023	2
Rechtskraft von Bauleitplänen der Stadt Wilhelmshaven Bebauungsplan Nr. 226 - Harlestraße / Störtebekerstraße	3

# <u>Herausgeber</u>:

Stadt Wilhelmshaven – Der Oberbürgermeister Rathausplatz 1, 26382 Wilhelmshaven

### Öffentliche Ausschusssitzungen in der Woche vom 24. bis 28. April 2023

# Ausschuss für Planen und Bauen Dienstag, 25.04.2023, 15:00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

# Tagesordnung:

- Verpflichtung Behindertenbeirat Herrn Lars Peichert zum beratenden Mitglied des Ausschusses für Planen und Bauen und seiner Stellvertretung Frau Birgit Schneegold
- Vorlagen an den Rat:
- Kostenfreie Nutzung des ÖPNV für Schüler/innen und Rentner/innen
- Mitteilungen und Anfragen:
- Haushaltsplan 2023/2024 Teilhaushalt 361 Stadtplanung und Stadterneuerung
- Haushaltsplan 2023/2024 Teilhaushalt 363 Bauordnung
- Maßnahmen des Teilhaushaltes 361 Stadtplanung und Stadterneuerung für das HSK
- Maßnahmen des Teilhaushaltes 363 Bauordnung für das HSK
- Wettbewerb Rambla
- Öffentliche Anhörungen

# Jugendhilfeausschuss Mittwoch, 26.04.2023, 09:00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

#### Tagesordnung:

- Beschluss der Vorschlagsliste für die Jugendschöffenwahl 2023
- Haushaltsplan 2023/2024 Teilhaushalt 251 (Jugend)
- Maßnahmen des Teilhaushaltes 251 (Jugend) für das HSK

# Ausschuss für Soziales, Gesundheit und Integration Donnerstag, 27.04.2023, 15:00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

#### Tagesordnung:

- Vorlagen an den Rat:
- Kostenfreie Nutzung des ÖPNV für Schüler/innen und Rentner/innen
- Satzung zur Änderung der Satzung über die Unterbringung in Sammelunterkünften für Geflüchtete in der Stadt Wilhelmshaven
- Generalistik Pflegeberufe
- Darstellung Heimaufsicht
- Haushaltsplan 2023/2024 Maßnahmen des Teilhaushaltes 250 (Fachbereich Soziales) für das Haushaltssicherungskonzept
- Haushaltsplan 2023/2024 Maßnahmen des Teilhaushaltes 253 (Gesundheitsamt) für das Haushaltssicherungskonzept
- Mitteilungen und Anfragen

# Amtsblatt für die Stadt Wilhelmshaven Ausgabe 17/23 vom 21. April 2023

### Rechtskraft von Bauleitplänen der Stadt Wilhelmshaven

## Bebauungsplan Nr. 226 - Harlestraße / Störtebekerstraße

Der Rat der Stadt Wilhelmshaven hat in seiner Sitzung am 15.03.2023 den **Bebauungsplan Nr. 226 – Harlestraße / Störtebekerstraße –**, aufgestellt im beschleunigten Verfahren gem. §13a Baugesetzbuch (BauGB), mit Begründung in der Fassung vom 16.02.2023 als Satzung beschlossen.

#### Mit dieser Bekanntmachung wird der o. g. Bebauungsplan rechtsverbindlich.

Der o. g. Bebauungsplan einschließlich Begründung kann im Technischen Rathaus, Rathausplatz 9, 26382 Wilhelmshaven, Fachbereich Stadtplanung und Stadterneuerung, während der Dienststunden von Montag bis Donnerstag von 8.30 bis 12.30 Uhr und 14.00 bis 15.30 Uhr und Freitag von 8.30 bis 12.30 Uhr von jedermann eingesehen werden. Jedermann kann über den Inhalt des Bebauungsplanes Auskunft verlangen.

Auskünfte erteilt Frau Gabriel telefonisch unter 04421/16-2631 oder per E-Mail: <u>Ann-Kathrin.Gabriel@wilhelmshaven.de</u>

Gleichzeitig werden die o.g. Unterlagen ins Internet eingestellt und sind über <a href="https://www.wilhelmshaven.de/Stadtverwaltung/Bauleitplanung/">https://www.wilhelmshaven.de/Stadtverwaltung/Bauleitplanung/</a> oder über das zentrale Internetportal des Landes <a href="https://uvp.niedersachsen.de/portal/">https://uvp.niedersachsen.de/portal/</a> zugänglich.

Auf die Vorschriften des § 44 Abs. 3 Satz 1 und 2 sowie Abs. 4 BauGB über die fristgemäße Geltendmachung etwaiger Entschädigungsansprüche für durch Bebauungspläne eintretende Vermögensnachteile sowie über die Fälligkeit und das Erlöschen entsprechender Entschädigungsansprüche wird hingewiesen.

Es wird darauf hingewiesen, dass gemäß § 215 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)die Verletzung der in § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3, Abs. 2 und Abs. 3 Satz 2 BauGB bezeichneten Vorschriften dann unbeachtlich ist, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit dieser Bekanntmachung schriftlich gegenüber der Stadt unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht worden ist.

Die der Planung zugrunde liegenden Vorschriften (Verordnungen, Erlasse, Normen und DIN-Vorschriften usw.) können bei der Stadt Wilhelmshaven, im Technischen Rathaus, Fachbereich Stadtplanung und Stadterneuerung in der 7. Etage, Rathausplatz 9, eingesehen werden.

Wilhelmshaven, den 22.04.2023

Feist Oberbürgermeister